



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ**

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 51/2024**

Processo Adm.: 91/2024

Data do Processo: 02/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 91/2024
b) Nr. Licitação: 51/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 18/07/2024
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de óleos e graxas para manutenção das máquinas do município de Xanxerê, conforme especificações do edital e seus anexos.*

Participante: A.J.ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ÓLEO MOTOR DIESEL SAE 15W40 - PARA MOTORES A DIESEL. EMBALAGEM DE 20 LITROS	60,000	UND	255,00	15.300,00
3	ÓLEO 68 - PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS. EMBALAGEM DE 20 LITROS	100,000	UND	205,00	20.500,00
7	GRAXA PARA ROLAMENTOS - A BASE DE SABÃO DE LÍTIO MP-2 DESTINADO AOS CAMINHÕES E MÁQUINAS. BALDE DE 20 LITROS.	20,000	UND	445,00	8.900,00
Total do Participante:					44.700,00

Participante: GSW DISTRIBUIDORA LTDA

2	ÓLEO HIDRÁULICO SAE 10W - PARA SISTEMAS HIDROSTÁTICOS. EMBALAGEM DE 20 LITROS	60,000	UND	289,00	17.340,00
4	ÓLEO ATF TIPO A - ÓLEO PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS DE DIREÇÃO HIDRÁULICA. EMBALAGEM DE 20 LITROS	50,000	UND	269,00	13.450,00
5	ÓLEO SAE 90 - PARA CAIXAS DE CÂMBIOS, DIFERENCIAIS E REDUTORES. EMBALAGEM DE 20 LITROS.	50,000	UND	299,00	14.950,00
6	ÓLEO SAE 15 W 50 - ÓLEO PARA MOTORES A GASOLINA - EMBALAGEM DE 1 LITRO	50,000	UND	18,90	945,00
Total do Participante:					46.685,00

Total Geral: 91.385,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00	R\$ 176.709,80

Xanxerê, 18/07/2024

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável